
TVIRTINU 

 

 

PANEVĖŽIO APSKRITIES VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

2022 METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA 

 

Nr.  

 

Eil. Nr. Prioritetas Veiksmo pavadinimas, vertinimo kriterijai Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

04-001 programa „Viešųjų finansų valdymo programa“  

04-001-11-03-01 priemonė „Organizuoti Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – VMI) veiklą“  

1. A Vykdyti galimai rizikingų mokesčių mokėtojų kontrolės ir stebėsenos 

veiksmus realiu laiku, nevykdantiems mokesčių administratoriaus 

rekomendacijų / nurodymų - inicijuoti mokestinius patikrinimus. 

 

Kriterijus – Kontrolės veiksmų (mokestinių patikrinimų, mokestinių 

tyrimų), kurių metu buvo naudojama standartizuotų apskaitos 

duomenų rinkmena (SAF-T), dalis nuo visų kontrolės veiksmų, 

kuomet mokesčių mokėtojai turėjo būti parengę SAF-T rinkmenas. 

Siektina reikšmė – 55 proc. 

Įvykdymas – 60 proc. 

 

Kriterijus – Centrinio mokesčių administratoriaus (toliau - CMA) 

nepatvirtintų / skirtų pakartotinių sprendimų (kai netvirtinama 

daugiau nei 20 proc. mokesčio dydžio) dalis nuo visų CMA priimtų 

sprendimų. 

Siektina reikšmė – 15 proc. 

Įvykdymas – 12,50 proc. 

 

Kriterijus – Mokestinių patikrinimų, kurie buvo inicijuoti po 

vykdytų stebėsenos veiksmų, mokestinių tyrimų bei operatyvių 

patikrinimų, dalis nuo visų mokestinių patikrinimų. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

 

Dokumentas patvirtintas ir registruotas 

DODVS 

 2023-02-08  Nr. 9-1 

 

Tvirtino 

VMI prie FM viršininkas 

Edita Janušienė 

 



Siektina reikšmė – 30 proc. 

Įvykdymas – 52,86 proc. 

 

Kriterijus – Stebėsenos veiksmų skaičius, tenkantis 1 darbuotojui 

(esant stabiliam Panevėžio apskrities valstybinės mokesčių 

inspekcijos (toliau - Panevėžio AVMI) stebėsenos valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį (toliau - 

darbuotojai), skaičiui). 

Siektina reikšmė – 80 vnt. 

Įvykdymas – 136 vnt. 

 

Kriterijus – Kontrolės veiksmų skaičius, tenkantis 1 darbuotojui 

(esant stabiliam Panevėžio AVMI kontrolės darbuotojų skaičiui). 

Siektina reikšmė – 20 vnt. 

Įvykdymas – 26,73 vnt. 

 

Kriterijus – Panevėžio AVMI kontroliuotų (stebėsena ir kontrolė) 

mokesčių mokėtojų, kurių deklaruojama pridėtinės vertės mokesčio 

(toliau - PVM) ar gyventojų pajamų mokesčio (toliau - GPM) 

deklaruojama prievolė po kontrolės veiksmų išaugo, dalis. 

Siektina reikšmė – 75 proc. 

Įvykdymas – 54,90 proc. 

 

Įvykdyta. 2022 m. baigtų kontrolės veiksmų metu iš 30 mokesčių mokėtojų, privalėjusių parengti SAF-T rinkmenas, jas pateikė 18, 

kriterijaus faktinė reikšmė 60 proc. CMA priėmė 16 sprendimų dėl Panevėžio AVMI mokestinių patikrinimų ir 2 (12,5 proc.) atvejais 

pavedė atlikti pakartotinį patikrinimą dėl visos mokesčio sumos. Panevėžio AVMI atlikta 70 mokestinių patikrinimų, iš kurių 37 

(52,86 proc.) inicijuoti po atliktų stebėsenos veiksmų, mokestinių tyrimų ar operatyvių patikrinimų. 1 Panevėžio AVMI darbuotojui 

tenka 136 stebėsenos veiksmai: 2022 m. baigti 2346 stebėsenos atvejai, kurių kiekybinis rezultatyvumas 35,81 proc., kokybinis 

rezultatyvumas 73 proc., fiskalinis rezultatas 9 841 tūkst. Eur. 2022 m. baigti 802 kontrolės veiksmai, kuriuos atliko 30 Panevėžio 

AVMI kontrolės darbuotojų, 1 darbuotojui tenka 26,73 kontrolės veiksmo. 2023 m. sausio mėn. dar nėra įvertintas mokesčių 

mokėtojų deklaruojamų prievolių pokytis po 2022 m. III ketv. atliktų kontrolės ir stebėsenos veiksmų. Deklaruojamų prievolių 

pokytis po 2022 m. atliktų kontrolės ir stebėsenos veiksmų bus įvertintas 2023 m. balandžio mėn. 

2. A Įgyvendinti veiksmus, kuriais užtikrinamas sklandus deklaravimo ir 

klientų aptarnavimo procesas. 

 

Kriterijus – Laiku teisės aktų nustatytais terminais pateiktų metinių 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 



pajamų deklaracijų dalis. 

Siektina reikšmė – 82 proc. 

Įvykdymas – 78 proc. 

 

Kriterijus – Su Panevėžio AVMI darbuotojų pagalba iki 2022 m. 

spalio 1 d. užpildytų 2021 m. mokestinio laikotarpio pajamų 

mokesčio deklaracijų, kurioms patvirtintas tyrimo sprendimas 

„Patikslinti deklaraciją“, dalis. 

Siektina reikšmė – 0,50 proc. 

Įvykdymas – 0,20 proc. 

 

Kriterijus – Klientų pasitenkinimo rodiklis (10 balų sistemoje). 

Siektina reikšmė – 8,20 balai 

Įvykdymas – 8,14 balai 

 

Kriterijus – Įdiegta klientų aptarnavimo telefonu  AVMI kokybės 

vertinimo sistema. 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Kriterijus – Pasitikėjimo VMI įvertis 

Siektina reikšmė – 73 proc. 

Įvykdymas – 63,70 proc. 

 

Iš dalies įvykdyta. Ataskaitiniu laikotarpiu paslaugos klientams buvo teikiamos centralizuotai visos Lietuvos mastu, konsultuojant ir 

teikiant pagalbą bendruoju telefonu, su išankstine registracija vyko tiesioginis klientų aptarnavimas padaliniuose. Panevėžio AVMI 

mokesčių mokėtojų aptarnavimo funkcijas vykdantys darbuotojai vykdė tik Mokestinių prievolių užtikrinimo procedūrų vadove 

reglamentuotus veiksmus. Įdiegta klientų aptarnavimo telefonu AVMI kokybės vertinimo sistema, atliktas aptarnavimo telefonu 

kokybės vertinimas.  
Kriterijaus, apibrėžiančio siektiną savalaikiai pateiktų metinių pajamų deklaracijų dalį, nepilnas įvykdymas sietinas su mokesčių 

mokėtojų mokestinės drausmės stoka ir nepakankamai atsakingu jų požiūriu į mokestinių prievolių vykdymą. Klentų pasitenkinimo 

rodiklio ir pasitikėjimo VMI įverčio kriterijų nevykdymas susijęs su dėl pandemijos, saugumo ir energetinės krizių blogėjančiomis 

visuomenės nuotaikomis.  

3. A Parengti energetinių išteklių taupymo planą. 

 

Kriterijus – Parengtas energetinių išteklių taupymo planas. 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. II ketv. 



Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Įvykdyta. Panevėžio AVMI viršininko 2022 m. birželio 23 d. įsakymu Nr. 1-50 „Dėl Panevėžio apskrities valstybinės mokesčių 

inspekcijos 2022 m. energetinių išteklių taupymo plano patvirtinimo“ patvirtintas Panevėžio AVMI 2022 m. energetinių išteklių 

taupymo planas. 

4. V Skatinti mokesčių mokėtojus naudotis išmaniosiomis elektroninėmis 

paslaugomis. 

 

Kriterijus – Individualią veiklą vykdančių asmenų, naudojančių VMI 

elektroninę paslaugą nuotolinių apskaitos paslaugų smulkiam verslui 

posistemį (i.APS), dalis tarp visų individualią veiklą vykdančių 

asmenų. 

Siektina reikšmė – 4,16 proc. 

Įvykdymas – 3,88 proc. 

 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. 2022 m. iš 25 709 mokesčių mokėtojų, vykdančių individualią veiklą, i.APS naudojosi 997. Ataskaitiniu laikotarpiu 

daugiausiai dėmesio  skirta naujai individualią veiklą pradedančių vykdyti asmenų konsultavimui ir informavimui apie i.APS. Nors 

intensyvesnius veiksmus, siekiant nustatytų rodyklių vykdymo, ribojo informacinių sistemų trikiai, mažinamos tiesioginio klientų 

aptarnavimo apimtys, realaus i.APS naudotojų kriterijus atitinkančių individualią veiklą vykdančių asmenų skaičius Panevėžio 

AVMI 2022 m. padidėjo 20 proc.  (2021 m. – 796, 2022 m. - 997), o nustatyto siektino kriterijaus reikšmė  didėjo 0,49 proc. (2021 m. 

- 3,39 proc.) 

5. V Įgyvendinti Šešėlinę ekonomiką ir PVM atotrūkį mažinančių veiksmų 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021 m. 

spalio 6 d. įsakymu Nr. 1K-317 „Dėl šešėlinę ekonomiką ir pridėtinės 

vertės mokesčio atotrūkį mažinančių veiksmų plano patvirtinimo“ 

priemonę „Intensyvinti tarpinstitucinę bendrą veiklą mažinant 

šešėlinę ekonomiką, Rizikos analizės centre nustatant 

bendradarbiavimo prioritetus ir kryptis, atliekant bendradarbiavimo 

stebėseną ir jungtinių operacijų centruose nustatant konkrečių 

veiksmų kryptis ir pačius veiksmus, atsižvelgiant į atrinktus 

rizikingiausius sektorius ir mokesčių mokėtojus“. 

 

Kontrolės 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Panevėžio regiono JOC per 2022 m. suorganizavo 31 pasitarimą. Bendrų kontrolės veiksmų metu: patikrinti 263 mokesčių 

mokėtojai, surašyti 176 administracinio nusižengimo protokolai (toliau - ANP), papildomai deklaruota 77,5 tūkst. Eur mokesčių, 



nustatyta 12 neregistruotą veiklą vykdžiusių asmenų, pradėti 8 ikiteisminiai tyrimai dėl galimos 218 tūkst. Eur žalos biudžetui. 

Daugiausiai bendrų patikrinimų atlikta kontroliuojant naudotų automobilių prekybos (dėl transporto priemonės savininko 

deklaravimo kodo (toliau ‒ SDK)) bei autoremonto sektorių, taip pat prekybos maisto ir ne maisto prekėmis veiklą. Bendri JOC 

veiksmai organizuoti 5-iose miestų šventėse. Jų metu nustatyti 6 nelegalaus darbo atvejai, iš viso be darbo sutarties dirbo 13 asmenų, 

surašyti 6 ANP pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 95 str. 1 d. (nelegalus darbas) ir 4 Užimtumo 

įstatymo pažeidimo protokolai. 

6. V Gerinti organizacijos kultūrą ir skatinti darbuotojų įsitraukimą į 

Panevėžio AVMI veiklą, taikant jų darbo įvertinimo, patogių ir saugių 

darbo sąlygų sukūrimo priemones. 

 

Kriterijus – Atliktas Panevėžio AVMI darbuotojų įsitraukimo 

tyrimas. 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Kriterijus – Darbuotojų įsitraukimo rodiklis. 

Siektina reikšmė – 50 proc. 

Įvykdymas – 57 proc. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Ataskaitiniu laikotarpiu, siekiant gerinti organizacijos kultūrą ir darbuotojų įsitraukimą į Panevėžio AVMI veiklą, 

suorganizuota: 1) 8 kultūrinės‒pažintinės išvykos, ekskursijos (į Panevėžio teatrų spektaklius, LR Prezidentūrą, Vilniaus katedrą, 

Lukiškių kalėjimą, Etnokosmologijos muziejų); 2) 3 renginiai (spaudos atgavimo dienos, miškasodžio, keramikos lipdymo); 3) 

2 mokymai, seminarai („Grupinio darbo moderavimas“, „Streso valdymas ir pozityvus mąstymas“); 4) 3 paramos ukrainiečiams 

akcijos; 5) 2 išvykimai į VMI renginius (į vasariadą, kalėdinį renginį); 6) sporto užsiėmimai, vykstantys 4 kartus per savaitę. 
2022 m. suorganizuoti nuotoliniai renginiai: 1) VMI Valstybės atkūrimo dienos paminėjimas (per „Facebook“ ir ZOOM; 

2) tarptautinės teatro dienos paminėjimas (per „Facebook“ ir ZOOM); 3) paskaita „Advento laikotarpio ir Kalėdų švenčių prasmė“ 

(per „Facebook“ ir ZOOM). 
2022 m. rugsėjo mėn. atliktas Panevėžio AVMI darbuotojų įsitraukimo tyrimas. Panevėžio AVMI darbuotojų įsitraukimo rodiklis ‒ 

57 proc. 

7. V Vykdyti duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimus. 

 

Kriterijus – Atlikti duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimai. 

Siektina reikšmė – 2 vnt. 

Įvykdymas – 2 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Ataskaitiniu laikotarpiu atlikti 2 duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimai, nustatytas 1 pažeidimas (atliekant paiešką 



pagal vardą ir pavardę arba tik pagal pavardę, sudaryta galimybė tvarkyti perteklinius asmens duomenis). 

8. V Vykdyti Panevėžio AVMI darbuotojų švietimą duomenų saugos 

srityje. 

 

Kriterijus – Duomenų saugos mokymuose dalyvavusių Panevėžio 

AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų dalis. 

Siektina reikšmė – 50 proc. 

Įvykdymas – 53 proc. 

 

Kriterijus – Parengtos rekomendacijos / priminimai / atmintinės. 

Siektina reikšmė – 8 vnt. 

Įvykdymas – 10 vnt. 

 

Kriterijus – Suorganizuotas renginys duomenų saugos dienai. 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Ataskaitiniu laikotarpiu duomenų saugos mokymuose dalyvavo 96 Panevėžio AVMI valstybės tarnautojai ir darbuotojai 

(53 proc. visų Panevėžio AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų). Parengta ir valstybės tarnautojams bei darbuotojams el. paštu 

pateikta 10 rekomendacijų / priminimų / atmintinių duomenų saugos klausimais. Suorganizuotas renginys, skirtas duomenų saugos 

dienai. 

9. V Vykdyti „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos reikalavimų 

laikymosi patikrinimus. 

 

Kriterijus – Atlikti „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos 

reikalavimų laikymosi patikrinimai. 

Siektina reikšmė – 9 vnt. 

Įvykdymas – 9 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Ataskaitiniu laikotarpiu  atlikti 9 „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos reikalavimų laikymosi patikrinimai, pažeidimų 

nenustatyta. 

10. V Įgyvendinti TADAT (angl. Tax Administration Diagnostic 

Assessment Tool; liet. Mokesčių administracijų diagnostinio 

vertinimo įrankis) ataskaitos rekomendacijų „Veiksmingas rizikų 

valdymas" įgyvendinimo priemonių plano, patvirtinto Valstybinės 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 



mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2022 m. liepos 18 d. Nr. (1.78 E) POL-20, rekomendacijos 

Nr. 13 „Naudoti kompetentingus asmenis, nepriklausančius nuo 

žmogiškųjų išteklių funkcijos, atlikti VMI įvertinimą dėl žmogiškųjų 

išteklių rizikų būklės (įskaitant personalo tyrimus) bent kartą per 

metus. Atlikti kasmetinę poveikio analizę, kurioje būtų vertinamas 

rizikos suvaldymo intervencijų veiksmingumas" įgyvendinimo 

priemonę „Vykdyti Valstybinės mokesčių inspekcijos strateginių 

tikslų žemėlapio „POLARIS 2025", patvirtinto Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2021 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. V-120 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos strateginių tikslų žemėlapio „POLARIS 2025" 

patvirtinimo", 6.2 uždavinį „Stiprinti analitinius pajėgumus". Šiame 

uždavinyje numatytos priemonės, susijusios su bendradarbiavimu su 

universitetais bei VMI, kaip darbdavio, teigiamo įvaizdžio 

formavimu. 

 

Įvykdyta. Formuojant VMI, kaip darbdavio, teigiamą įvaizdį 2022 m. vykdytos priemonės: 
1) dalyvauta Panevėžio kolegijoje vykusiame kolegijų studentų susitikime (studentai jame supažindinti su VMI struktūra ir 

funkcijomis); 
2) praktikos atlikimui į Panevėžio AVMI priimta Vilniaus kolegijos studentė; 
3) suorganizuotas Panevėžio kolegijos studentų apsilankymas VMI, susitikimas su Panevėžio AVMI viršininku, pristatytas klientų 

aptarnavimas realiu laiku. 

Įgyvendinti Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2022‒2026 metų mokesčių mokėtojų 

švietimo ir sąmoningumo ugdymo strategijos įgyvendinimo priemonių plano, patvirtinto Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2021 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-495 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2022‒2026 metų mokesčių mokėtojų švietimo ir sąmoningumo ugdymo strategijos ir šios 

strategijos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“, priemones 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas  

1.7. V Informuoti apie VMI atliekamos mokesčių mokėjimo kontrolės 

rezultatus, nustatomus pajamų ir mokesčių nedeklaravimo ir 

nesumokėjimo atvejus bei už tai taikytas sankcijas. Medijų 

priemonėmis skleisti informaciją apie VMI pasitikėjimo telefoną ir 

mokesčių vengimo atvejus, atskleistus pagal šiuo telefonu gautus 

pranešimus. 

Administravimo ir 

personalo skyrius  

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 



Pasidalinti su mokesčių mokėtojais dažniausiai pasitaikančiomis 

mokesčių vengimo ir slėpimo schemomis, skleidžiant žinutę 

vengiantiems mokėti mokesčius asmenims, kad šios konkrečios 

schemos VMI yra gerai žinomos, atidžiai kontroliuojamos ir 

pirmiausiai tikrinamos (ši informacija turėtų koreliuoti su skelbiama 

kontrolės veiksmų statistika). 

Įvykdyta. Žiniasklaidai platinta informacija apie tai, kad VMI kartu su Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos 

Panevėžio bei Utenos aplinkos apsaugos inspekcijų bei Valstybinės darbo inspekcijos pareigūnais tikrins, ar gyventojai tinkamai 

vykdo automobilių remonto veiklą. Taip pat teikta informacija apie nepriemokų išieškojimą.  
Priemonės vykdymo suvestinė: 
Pranešimų spaudai skaičius ‒ 1; 
Pranešimų spaudai pasirodymų skaičius ‒ 29; 
Atsakymų žiniasklaidai skaičius ‒ 9; 
Inicijuotų publikacijų spaudoje / TV / radijuje skaičius ‒ 9; 
Socialiniame tinkle paskelbtų žinučių skaičius ‒ 25. 

1.8. V Viešojo komunikavimo priemonėmis teikti informaciją mokesčių 

mokėtojams apie mokestinių procedūrų atlikimo tvarką, VMI 

teikiamas paslaugas ir pagalbą mokesčių mokėtojams. 

Administravimo ir 

personalo skyrius  

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Panevėžio AVMI platino pranešimus pajamų deklaravimo tema, rengė interviu apie verslo liudijimų tendencijas, grožio 

salonų veiklą, paramos skyrimą įvairioms organizacijoms, žemės mokestį, AVMI klientų aptarnavimo padaliniuose tvarkos 

pasikeitimus ir kt. 
Priemonės vykdymo suvestinė: 
Pranešimų spaudai skaičius ‒ 232; 
Atsakymų žiniasklaidai skaičius ‒ 25; 
Inicijuotų publikacijų spaudoje / TV / radijuje skaičius ‒ 25; 
Socialiniame tinkle paskelbtų žinučių skaičius ‒ 53. 

1.9. V Dalyvauti apskrities renginiuose ir mokestinėse konferencijose, 

kuriose kuriamas VMI, kaip mokesčių mokėtojų pagalbininkės, 

įvaizdis. 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Mokestinių prievolių 

departamentas  

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Dalyvauta aštuntajame respublikiniame profesinių mokyklų mokinių ekonomikos ir verslo žinių konkurse „Verslo žinios 

karjeros sėkmei 8“. Renginys vyko Biržų technologijų ir verslo mokymo centro Vabalninko skyriuje. Konkurso tikslas ‒ ugdyti 

mokinių verslumą, iniciatyvą, gilinti ekonomikos ir verslo žinias, įvertinti mokinių profesinį meistriškumą. Konkurse dalyvavo 

12 profesinio mokymo įstaigų. Panevėžio AVMI konkurse dalyvavo kaip konkurso organizatorių partneris, apdovanojęs nugalėtojų 

komandą. 



Prisijungiant prie „Baltosios bangos“ akcijos „Šioje šalyje nėra vietos šešėliui“, kartu su Panevėžio kolegija bei Valstybinės darbo 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Panevėžio skyriumi suorganizuota nuotolinė paskaita 

bei diskusija „Mokesčiai ‒ pagrindinės valstybės pajamos“. 
Panevėžio moterų pataisos namuose įvyko susitikimas su Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

atstovais. Susitikimo tikslas - individualios veiklos registravimo ypatumų, aktualių pataisos namų nuteistosioms, pristatymas. 
2022 m. rugsėjo mėn. dalyvauta Panevėžio miesto šventės renginiuose pristatant savo instituciją. 
Dalyvauta Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų apdovanojimų renginyje, kur teiktos Panevėžio AVMI įsteigtos 

nominacijos (įmonei, 2022 m. sumokėjusiai saugiausiai mokesčių ir įmonei, 2022 m. geriausiai atitikusiai VMI Kliento profilį). 

1.11. V Siekti glaudesnio VMI ir verslo struktūrų bendradarbiavimo (siekiant 

išsiaiškinti teisinio reglamentavimo spragas, poreikius, pristatyti 

naujienas ir pan.), organizuoti susitikimus su asocijuotomis verslo 

struktūromis. 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Mokestinių prievolių 

departamentas  

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Bendradarbiaujant su Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmais, kartu su kolegomis iš VMI prie FM Mokesčių 

informacijos departamento, Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų Buhalterių klubo nariams nuotoliniame renginyje 

pristatyti GPM, pelno mokesčio ir PVM pakeitimai. Atkreiptas dėmesys į tai, kad nuo 2022 m. prašymas FR0512 gali būti 

užpildomas tik elektroniniu būdu ir VMI sukūrė naują įrankį - vedlį šios deklaracijos pildymui. 
Panevėžio AVMI įvyko susitikimas su Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų bei Buhalterių asociacijos atstovais, kurio metu 

pateikta VMI pozicija ir planai kovoti su ydinga praktika, kai buhalteriniai ir faktiniai atsargų likučiai skiriasi kartais. 
Dalyvauta Biržų turizmo ir verslo informacinio centro kartu su Biržų rajono savivaldybe organizuotoje konsultacinėje popietėje, į 

kurią buvo pakviesti Biržų rajono smulkaus ir vidutinio verslo atstovai. Susitikimo metu pristatytos mokesčių aktualijos, Kliento 

profilis, VMI Etikos kodeksas, i.APS. 

1.14. Ž Organizuoti „Klientų pusryčių“ tipo renginius, kviečiant 

suinteresuotų segmentų mokesčių mokėtojus. 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Mokestinių prievolių 

departamentas  

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. suorganizuoti susitikimai: 
1) Panevėžio moterų pataisos namuose ‒ nuteistųjų individualios veiklos vykdymo ir tolimesnio bendradarbiavimo su Kalėjimų 

departamentu, šviečiant nuteistuosius, klausimais; 
2) Rokiškio bendradarbystės centre „Spiečius“ ‒ aktualijų norintiems kurti verslą tema. 

2.4. V Pagal galimybes ir poreikį, bendradarbiaujant su Užimtumo tarnyba ir 

Sodra, šviesti gyventojus apie savarankiškos veiklos galimybes ir 

kitais mokestiniais klausimais. 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Mokestinių prievolių 

departamentas  

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. suorganizuota:  

1) susitikimas su būsimaisiais gidais Rokiškio švietimo centre;  



2) susitikimas su Biržų rajono vidutiniais ir smulkiaisiais verslininkais. 

4.6. V Organizuoti bendrojo ugdymo mokyklų renginius, juose skaityti 

pranešimus, teikti konsultacijas, metodinę, dalijamąją medžiagą. 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Mokestinių prievolių 

departamentas  

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 48 pamokos, iš jų 9 pamokos bendrojo ugdymo mokyklų, kurios buvo pasirinkę vesti 

finansinio raštingumo pamokas klasėse (1 pamoka ‒ Panevėžio AVMI patalpose). Dalyvavo 981 moksleivis. Naudotos įvairios 

metodinės priemonės ‒ filmukai „Mokesčiai Kiškių mieste“, TAXEDU svetainė, pristatyti VMI tikslai ir uždaviniai, pagrindiniai 

mokesčiai. 37 pamokų metu panaudota nauja metodinė priemonė ‒ vestas „Pagalvių mūšis“. 

4.7. V Organizuoti aukštojo mokslo ir profesinio rengimo įstaigų renginius, 

juose skaityti pranešimus, teikti konsultacijas, metodinę, dalijamąją 

medžiagą. 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Mokestinių prievolių 

departamentas  

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko: 
4 susitikimai, organizuoti su Panevėžio kolegija. Panevėžio kolegijos studentai aplankė AVMI ir susitiko su jos viršininku. Vizito 

metu pristatytas klientų aptarnavimas realiu laiku, suteikta informacija apie i.APS, VMI kliento profilį.  
1 susitikimas vyko Biržų technologijų ir verslo mokymo centre su Apskaitininko modulinio mokymo programos moksleiviais. 

Susitikimo metu pristatyta VMI struktūra, funkcijos, teikiamos paslaugos, pajamų deklaravimas, i.APS. 

Įgyvendinti mokestinių rizikų, numatytų Mokestinių rizikų matricoje, valdymo priemones  

(Mokestinių rizikų matricos dokumentui pritarta Rizikos ir kokybės valdymo komiteto 2022 m. kovo 4 d. protokolo Nr. (1.7-04-2 E) PR-5 

nutariamosios dalies sprendimu Nr. 1) 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

1. A Vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus (įskaitant tęstinius 

veiksmus, taip pat veiksmus pagal atliktą atranką ir savarankiškai 

inicijuotus veiksmus bei veiksmus, pasitelkiant kitas kontrolės ir 

teisėsaugos institucijas), siekiant pajamų apskaitymo vengimo ir 

PVM atotrūkio mažinimo. 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Kontrolės 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. baigtas 591 stebėsenos atvejis, kiekybinis rezultatyvumas 47 proc., kokybinis rezultatyvumas 82 proc., fiskalinis 

rezultatas 6 735,1 tūkst. Eur. Didžiausia 1 709,6 tūkst. Eur suma nustatyta vertinant rizikos taisyklę Nr. 6 „Neatitikimai PVMD po 

sandorių pagal PVMĮ 96 str.“. Biudžetinės įstaigos apskaitą tvarkantis asmuo paaiškino, kad neišvengia neatitikimų dėl didelio 

gaunamų sąskaitų kiekio ir skirtingų specialistų kompetencijų. Ženklios sumos taip pat nustatytos ir kitais atvejais, dažniausiai 

suveikus taisyklėms „Išrašomų PSF registro duomenų neatitikimas su PVM deklaracijos duomenimis“ bei „Pardavėjo išrašomų PSF 

registro pardavimo PVM suma mažesnė nei pirkėjų gaunamų PSF registre deklaruota pirkimo PVM suma“. Šioje priemonėje 

pasiektas 47 proc. rezultatyvumas, kai vienam atvejui vidutiniškai tenka 11,4 tūkst. Eur suma. 
Atlikti 167 kontrolės veiksmai, iš kurių 48 rezultatyvūs (28,74 proc.), papildomai priskaičiuota bendra 926,10 tūkst. Eur PVM 



prievolių suma, surašyti 52 ANP – daugiausiai už neteisingų duomenų mokesčių administratoriui pateikimą ir paskirta 11,85 tūkst. 

Eur baudų, nustatyti 2 neregistruotą veiklą vykdę ir 1 nelegaliai dirbęs asmuo. 
Kontrolės veiksmų metu dažniausiai nustatomi pažeidimai, susiję su nepagrįsta PVM atskaita: nepatikslinama atskaita prekių, kurių 

pirkimo PVM ar jo dalis buvo įtraukta į atskaitą, ir jos nėra ar nebėra naudojamos PVM mokėtojo veikloje; į PVM atskaitą 

įtraukiamos sumos už Bendrovei nepriklausančio turto remontą; atskaitomas PVM prekių ir / ar paslaugų, nesusijusių su vykdoma 

PVM apmokestinama veikla; nepagrįstai atskaitomas lengvųjų automobilių pirkimo PVM; neperskaičiuojamas PVM atskaitos 

procentas vykdant mišrią veiklą. Nustatyti keli nepagrįstos PVM atskaitos atvejai, kai bendrovė žinojo, kad prekių tiekėjas savo 

PVM prievolės nevykdys ir / ar nedeklaruos pardavimo PVM. Dažni privačių poreikių tenkinimo bendrovės turtu, prekėmis ar 

paslaugomis atvejai. Taip pat nustatomi trūkumai ir / ar prieštaravimai, nekeičiantys mokesčio prievolės: PVM deklaracijose 

nurodomos klaidingos eksporto vertės; deklaruojami ne visi prekių ir paslaugų įsigijimo iš ES sandoriai; gaunamų PVM sąskaitų 

faktūrų i.SAF registrai pildomi nesilaikant visų reikalavimų. 

2. A Vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus (įskaitant tęstinius 

veiksmus bei veiksmus pagal atliktą atranką), užkertant kelią pelno 

mokesčio vengimui, agresyviam mokesčių planavimui, mokesčių 

bazės erozijai bei pelno perkėlimui. 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Kontrolės 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. baigta 11 stebėsenos atvejų, kiekybinis rezultatyvumas ‒ 64 proc., kokybinis rezultatyvumas ‒ 81 proc., fiskalinis 

rezultatas ‒ 38,8 tūkst. Eur, tame skaičiuje 14,8 tūkst. Eur pelno mokesčio dėl nepagrįstai perimtų nuostolių iš grupės vienetų. 

UAB „B“ ir UAB „M“, kurias kontroliuoja tas pats fizinis asmuo, nėra laikomos vienetų grupe, todėl UAB „B“ nepagrįstai sumažino 

apmokestinamąjį pelną jam perduota 98,5 tūkst. Eur UAB „M“ nuostolių suma. 
Atlikta 18 kontrolės veiksmų, iš kurių 14 rezultatyvių (77,78 proc.): papildomai apskaičiuota bendra 159,91 tūkst. Eur pelno 

mokesčio prievolių suma, 875,09 tūkst. Eur sumažinti nuostoliai, surašyti 5 ANP ir paskirta 1,18 tūkst. Eur baudų. Dažniausiai 

nustatomas pažeidimas: leidžiamiems atskaitymams priskiriamos sąnaudos, kurios nėra būtinos vieneto pajamoms uždirbti ar 

ekonominei naudai gauti. Išskirtinas nustatytas nepagrįstas mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros mokestinės lengvatos 

taikymo atvejis, kai klaidingai atskaityta 315 tūkst. Eur sąnaudų suma. 

3. A Vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus (įskaitant tęstinius 

veiksmus, taip pat veiksmus pagal atliktą atranką ir savarankiškai 

inicijuotus veiksmus bei veiksmus, pasitelkiant kitas kontrolės ir 

teisėsaugos institucijas), siekiant užkirsti kelią darbo santykių 

įforminimo vengimui (sutartis su asmenimis, tariamai vykdančiais 

individualią veiklą, mažosiomis bendrijomis, įforminant darbų 

atlikimą pagal žemės ūkio ir miškotvarkos paslaugų kvitus, kitas 

civilines sutartis ir pan.), dividendų ir kitų pajamų apmokestinimo 

vengimui bei neapskaitytam darbui. 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Kontrolės 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. baigti 3 stebėsenos atvejai, kiekybinis rezultatyvumas ‒ 100 proc., kokybinis rezultatyvumas ‒ 100 proc., 

fiskalinis rezultatas ‒ 8,47 tūkst. Eur. 
Atlikti 94 kontrolės veiksmai, iš kurių 71 rezultatyvus (75,53 proc.): papildomai apskaičiuota bendra 614,73 tūkst. Eur mokestinių 



prievolių suma, surašyti 74 ANP, paskirta 9,33 tūkst. Eur baudų, nustatyta 20 neregistruotą veiklą vykdžiusių ir 8 nelegaliai dirbę 

asmenys. 
Atlikti bendri patikrinimai kartu su Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba rizikingose žemės ūkio ir prekybos maisto produktais 

įmonėse, kurių metu nustatyti dažni Žemės ūkio ir miškininkystės paslaugų kvitų pildymo tvarkos pažeidimai. 
Pastebima, kad užsieniečiams, laikomiems nenuolatiniais Lietuvos gyventojais, atvykusiems dirbti, neapmokestinamas pajamų dydis 

klaidingai pradedamas taikyti nuo pirmos darbo dienos. 
Operatyvių patikrinimų metu didžiausios patikslintos sumos susidarė nustačius faktiškai išmokėtus, bet nedeklaruotus ir 

neapmokestintus dividendus. 
Išskirtinas mokestinis patikrinimas, inicijuotas po atlikto tyrimo. Kontrolės veiksmo metu be kitų reikšmingų pažeidimų identifikuoti 

ir mokesčių vengimo požymiai, kai sandoriai sudaryti siekiant mokestinės naudos: beprocenčių paskolų sandoriais su administracijos 

darbuotojais siekta išmokėti ir neapmokestinti kitas, su darbo santykiais nesusijusias, sumas. 

4. A Siekiant užtikrinti pajamų apskaitymą ir teisės aktų reikalavimų 

vykdymą, vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus (įskaitant 

tęstinius veiksmus bei veiksmus pagal atliktą atranką), pajamų 

apskaitymo užtikrinimo, piktnaudžiavimų, susijusių su PVM, GPM ir 

pelno mokesčio vengimu, taip pat pažeidimų, susijusių su 

neapskaitytu darbu, prevencijos bei nustatymo tikslais statybų ir 

nekilnojamojo turto operacijų vykdymo srityse. 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Kontrolės 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. baigti 6 stebėsenos atvejai, kiekybinis rezultatyvumas ‒ 50 proc., kokybinis rezultatyvumas ‒ 83 proc., fiskalinis 

rezultatas ‒ 10,7 tūkst. Eur. Reikšmingiausias rezultatas gautas atlikus fizinio asmens, vykdžiusio individualią veiklą, stebėsenos 

veiksmus, vertinant deklaruotų leidžiamų atskaitymų teisingumą. Stebėsenos metu išanalizavus mokesčio mokėtojo 2019‒2020 m. 

banko sąskaitų išrašus, nustatytos didelės sumos įneštų grynųjų pinigų. Asmuo pripažino, kad dėl nepatyrimo ir neatidumo į pajamas 

2019‒2020 m. neįtraukė visų išrašytų sąskaitų, o leidžiamiems atskaitymams priskyrė sumas, neturėdamas išlaidų dokumentų. 

Patikslinus deklaracijas, fizinio asmens 2019‒2020 m. GPM prievolės padidėjo 8,5 tūkst. Eur. 
Atlikti 73 kontrolės veiksmai statybų ir nekilnojamojo turto operacijų vykdymo srityje, iš jų 32 rezultatyvūs (43,84 proc.). Po 

kontrolės veiksmų deklaracijos patikslintos bendra 251,97 tūkst. Eur suma, surašyti 23 ANP, paskirta 7,66 tūkst. Eur baudų, nustatyti 

10 neregistruotą veiklą vykdžiusių ir 4 nelegaliai dirbę asmenys (2 atvejais buvo dirbta kitiems fiziniams asmenims, vykdantiems 

individualią veiklą). Kontrolės veiksmų metu nustatyti bendrovės darbuotojų privačių poreikių tenkinimo bei dienpinigių mokėjimo 

ir apmokestinimo tvarkos pažeidimo atvejai. Statybviečių kontrolės veiksmų metu susiduriama su sunkumais tikrinant Skaidriai 

dirbančių darbuotojų ID: viešai prieinamuose duomenyse nėra nurodyta data, kada dokumentas išduotas; patikrinimus atliekantys 

darbuotojai neturi tiesioginės prieigos prie duomenų bazės, todėl pagal asmens kodą nėra galimybės patikrinti ar asmuo turi ID 

kortelę, nustatyti, kada ji išduota ir ar galioja tikrinimo metu. 

5. V Siekiant užtikrinti pajamų apskaitymą ir teisės aktų reikalavimų 

vykdymą, vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus (įskaitant 

tęstinius veiksmus bei veiksmus pagal atliktą atranką) pajamų 

apskaitymo užtikrinimo ir piktnaudžiavimų, susijusių su neapskaitytu 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Kontrolės 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 



darbu, prevencijos bei nustatymo tikslais automobilių remonto 

(autoservisų veikla) srityje. 

Įvykdyta. Atlikti 94 kontrolės veiksmai, iš kurių 71 rezultatyvus (75,53 proc.): papildomai apskaičiuota bendra 77,94 tūkst. Eur 

mokestinių prievolių suma, surašyta 70 ANP, paskirta 13,5 tūkst. Eur baudų, nustatyta 12 neregistruotą veiklą vykdžiusių ir 

17 nelegaliai dirbusių asmenų (14 iš jų nustatyti tikrinant kondicionierių pildymo paslaugas atliekančius asmenis). Dažniausiai 

nustatomi pažeidimai, susiję su nepagrįsta PVM atskaita, privačių poreikių tenkinimu bendrovės lėšomis, veiklos registravimu ir 

trūkumai bei prieštaravimai, nekeičiantys mokesčio prievolės: PVM deklaracijose deklaruojami ne visi prekių ir paslaugų įsigijimo iš 

ES sandoriai. 
Operatyvių patikrinimų metu pastebima tendencija, kad bendrovės ir fiziniai asmenys, priimdami remontuoti automobilius, ne visada 

vadovaujasi Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos patvirtintomis „Transporto priemonių techninio 

aptarnavimo ir remonto paslaugų teikimo tvarkos aprašo“ nuostatomis ir neįformina remonto paslaugų užsakymo paraiškų. Taip pat 

dažnai autoremonto veiklą vykdančių asmenų vengimas mokėti mokesčius gali būti susiejamas su darbuotojų įdarbinimu mokant 

minimalų ar mažesnį darbo užmokestį, nors darbas be specialių kvalifikacinių įgūdžių ir išsilavinimo neįmanomas. 

6. V Siekiant užtikrinti pajamų apskaitymą ir teisės aktų reikalavimų 

vykdymą naudotų automobilių prekybos srityje: 
1) vykdyti patikras keliuose, parduodamų automobilių eksponavimo 

vietose (įskaitant interneto portalus), kontroliuojant transporto 

priemonės savininko deklaravimo kodo (SDK) naudojimą; 
2) remiantis VĮ „Regitra“ duomenimis, jų analizės pagrindu, vykdyti 

konkrečių atsirinktų automobilių pirkimo-pardavimo sandorių 

tyrimą/vertinimą, siekiant užkirsti kelią suklastotų dokumentų 

(„kauferių“) panaudojimui, nustatyti tikruosius naudos gavėjus, 

užkirsti kelią tikrosios sandorių vertės slėpimui; 
3) Kauno AVMI pavedimu vykdyti stebėsenos veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. baigtas 91 stebėsenos atvejis, kiekybinis rezultatyvumas ‒ 22 proc., kokybinis rezultatyvumas ‒ 86 proc., 

fiskalinis rezultatas ‒ 32,5 tūkst. Eur. Didžiausia papildomai deklaruota 17,3 tūkst. Eur suma gauta nustačius, kad fizinis asmuo 

2017‒2021 m. laikotarpiu vykdė neregistruotą transporto priemonių pardavimo veiklą. 39 mokesčių mokėtojai nubausti 

administracine tvarka už Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo pažeidimą, susijusį su prievole importuojant/įvežant į LR 

transporto priemonę, deklaruoti ir gauti unikalų transporto priemonės savininko deklaravimo kodą (SDK). Iš viso paskirta 4 tūkst. 

Eur baudų. 
Atlikti 38 kontrolės veiksmai, iš kurių 24 rezultatyvūs (63,16 proc.): papildomai apskaičiuota bendra 224,1 tūkst. Eur mokestinių 

prievolių suma, surašytas 21 ANP, paskirta 2,41 tūkst. Eur baudų ir nustatytas 1 neregistruotą veiklą vykdęs asmuo. Dažniausiai 

nustatomi pažeidimai, susiję su transporto priemonės savininko deklaravimo kodo prievolių nesilaikymu. Taip pat nustatyti atvejai, 

kai tikrinti automobilių prekeiviai vengia sąžiningai apskaičiuoti mokesčius į apskaitą įtraukdami pirkimo-pardavimo sutartis, 

kuriose atvaizduotos ūkinės operacijos realiai neįvyko, neapskaitydami automobilių įsigijimų ir pardavimų, klaidingai pildydami 

maržos žurnalą. 



7. V Siekiant užtikrinti pajamų apskaitymą ir teisės aktų reikalavimų 

vykdymą viešojo maitinimo paslaugų srityje: 
1) bendradarbiaujant su kitomis kontrolės ir teisėsaugos institucijomis 

(RAC / JOC), vykdyti viešojo maitinimo paslaugas teikiančių 

mokesčių mokėtojų kontrolės veiksmus, siekiant užtikrinti pajamų 

apskaitymą; 
2) vykdyti viešojo maitinimo įmonių naudojamų taikomųjų programų 

bei įrenginių, fiksuojančių gaunamas pajamas, tikrinimus, siekiant 

nustatyti galimus piktnaudžiavimus, susijusius su pajamų 

neapskaitymu ir fiskalinių duomenų klastojimu;  
3) vykdyti kontrolę / priežiūrą teritoriniu principu, siekiant užtikrinti 

teisės aktų reikalavimų prekybai bei pajamų apskaitymui laikymąsi 

(didesnį dėmesį skiriant didiesiems miestams ir kurortinėms 

teritorijoms); 
4) Klaipėdos AVMI pavedimu vykdyti stebėsenos veiksmus.  

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 59, restoranų ir pagaminto valgio teikimo veikla užsiimančių bendrovių, operatyvūs patikrinimai, iš kurių 

40 rezultatyvių (67,80 proc.): surašyti 34 ANP, paskirta 5,61 tūkst. Eur baudų, nustatyti 8 nelegaliai dirbę ir 1 neregistruotą veiką 

vykdęs asmuo. Po kontrolės veiksmų mokesčių deklaracijos patikslintos bendra 67,79 tūkst. Eur suma. Dažniausiai nustatomi 

pažeidimai: pajamų neapskaitymas, elektroninio kasos aparato kvito neišdavimas bei grynųjų pinigų sumos neatitikimas kasos 

aparate, privačių poreikių tenkinimas bendrovės lėšomis. Didelis pažeidimų kiekis fiksuojamas vykstančių mugių bei šventinių 

renginių metu, kurortinėse teritorijose. Pastebima, kad net gyventojams atsiskaitant banko mokėjimo kortelėmis, ne visais atvejais 

pajamos apskaitomos fiskaliniu kvitu. 

8. A JOC planuoti identifikuotų rizikingų (dėl galimo akcizų (ir PVM) 

prievolių nevykdymo) mokesčių mokėtojų kontrolės veiksmus, 

patikrinimus galimose akcizas apmokestinamų prekių nelegalaus 

saugojimo ir prekybos vietose (garažų masyvai, galimos degalų 

išpylimo iš krovinio transporto vietos ir pan.). 

Kontrolės 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Bendrų veiksmų akcizais apmokestinamų prekių nelegalaus saugojimo ir prekybos vietose neatlikta. Pagal RAC 

reglamentą akcizais apmokestinamų prekių neteisėto disponavimo ir kontrabandos užkardymas – Muitinės atsakomybės ir lyderystės 

sritis. 

9. A Vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus (įskaitant tęstinius 

veiksmus bei veiksmus pagal atliktą atranką), siekiant įgyvendinti 

privačių poreikių tenkinimo įmonių lėšomis prevencijos ir teisės aktų 

reikalavimų laikymosi užtikrinimo priemonių programą. 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Kontrolės 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Iš atliktų 7 stebėsenos veiksmų pagal suveikusias i.KON taisykles dėl privačių poreikių tenkinimo rizikos, nustatytas 



vienas atvejis, kuomet Bendrovė galimai realiai neatliktais darbais ir „orinėmis“ IT paslaugomis iš susijusios įmonės, padidino 

atskaitomą PVM. Atvejis perduotas rizikos vertinimui. 
Atlikti 5 operatyvūs patikrinimai, iš kurių 1 rezultatyvus (20 proc.). Mokesčių deklaracijos patikslintos 5,31 tūkst. Eur suma, 

nustačius vadovų privačių poreikių tenkinimo atvejus: naudojantis bendrovėms priklausančiais automobiliais ir apmokant statybos 

darbus privačiose valdose. 

10. Ž Reguliariai vykdyti patikras turgavietėse (prioritetas — prekyba 

mėsos ir jos gaminiais), siekiant užtikrinti atitiktį teisės aktų 

reikalavimams ir pajamų apskaitymą. 

Kontrolės 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 95 operatyvūs patikrinimai, iš kurių 89 rezultatyvūs (93,68 proc.): surašyta 90 ANP, paskirta 26,87 tūkst. Eur 

baudų, nustatyti 46 neregistruotą veiklą vykdę ir 4 nelegaliai dirbę asmenys. Dažniausiai nustatytas pažeidimas ‒ neregistruotos 

veiklos vykdymas, taip pat išskirtini buhalterinės apskaitos tvarkymo, pinigų neapskaitymo elektroniniu kasos aparatu ar elektroninio 

kasos aparato naudojimo pažeidimai. 

11. V Vykdyti stebėsenos ir numatytus kontrolės veiksmus (įskaitant 

tęstinius veiksmus bei veiksmus pagal atliktą atranką) gyventojų 

pajamų apmokestinimo srityje. 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Kontrolės 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. baigtas 131 stebėsenos atvejis, kiekybinis rezultatyvumas ‒ 72 proc., kokybinis rezultatyvumas ‒ 83 proc., 

fiskalinis rezultatas ‒ 482,03 tūkst. Eur. Didžiausia 56,2 tūkst. Eur mokesčių suma buvo nustatyta pagal FNTT pateiktą informaciją, 

kad mokesčių mokėtojas 2020‒2021 m. į banko sąskaitą gavo pajamų už prekių pardavimus pagal individualią veiklą, tačiau 

deklaruotos pajamos yra gerokai mažesnės, nei gautos į banko sąskaitą. Išanalizavus banko sąskaitos išrašą nustatyta, kad pajamos iš 

prekybinės veiklos atskirais mėnesiais viršijo 45 tūkst. Eur ribą, dėl kurios mokesčių mokėtojui atsirado ir prievolė teikti PVM 

mokėtoju neįregistruoto asmens mokėtino PVM apyskaitas. 
Atlikti 54 kontrolės veiksmai, iš kurių 37 rezultatyvūs (68,52 proc.): papildomai apskaičiuota bendra 433,91 tūkst. Eur mokestinių 

prievolių suma, surašyti 8 ANP – dažniausiai už grynųjų pinigų neapskaitymo atvejus, paskirta 0,8 tūkst. Eur baudų ir nustatyti 

2 neregistruotą veiklą vykdę asmenys. Kontrolės veiksmų metu pastebima: gyventojai disponuoja piniginėmis lėšomis iš nenustatytų 

pajamų šaltinių, tai yra pajamomis, kurios nebuvo apmokestintos įstatymų nustatyta tvarka ir nedeklaruotos; fiziniai asmenys, 

vykdantys individualią veiklą pagal pažymą, dažniau slepia pajamas grynųjų pinigų nefiksuodami apskaitos dokumentais mugių, 

šventinių renginių metu bei neįprastomis darbo valandomis. Išskirtinas asmens, vykdžiusio prekybą internetu, operatyvus 

patikrinimas, kurio metu nustatyta, kad buvo siekiama sumažinti mokėtinus mokesčius ir išvengti prievolės registruotis PVM 

mokėtoju įforminant fiktyvius parduotų prekių grąžinimus (2019‒2021 m. laikotarpiu už 186 tūkst. Eur). 

12. A Vykdyti tikslines prekybos bei paslaugų teikimo elektroninėje 

erdvėje, socialiniuose tinkluose, kontrolės priemones, siekiant 

užtikrinti pajamų apskaitymą ir apmokestinimą. Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

Kontrolės departamento pavedimu vykdyti stebėsenos veiksmus. 

Panevėžio AVMI, 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 



Įvykdyta. Atliktas 21 kontrolės veiksmas, iš kurių 17 rezultatyvių (80,95 proc.): papildomai apskaičiuota bendra 566,37 tūkst. Eur 

mokesčių suma, surašyta 12 ANP, paskirta 1,46 tūkst. Eur baudų ir nustatyti 5 neregistruotą veiklą vykdę asmenys. Dažniausiai 

nustatomas pažeidimas ‒ elektroninėje erdvėje prekybos veiklą vykdantys asmenys nedeklaruoja visų gautų pajamų. Pastebima, kad 

pajamos slepiamos naudojant artimųjų (mamos, draugų, nepilnamečių vaikų) bankų sąskaitas, tokiu būdu vengiant prievolės 

registruotis PVM mokėtoju dėl viršytos 45 tūkst. Eur ribos. 

Įgyvendinti Valstybinės mokesčių inspekcijos 2021 m. korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano, patvirtinto 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2019 m. sausio 10 d. įsakymu Nr. VA-3 „Dėl 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 2019‒2025 m. korupcijos prevencijos programos patvirtinimo“, priemones 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas, vertinimo kriterijai Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

1.2. A Vykdyti antikorupcinio švietimo mokymus VMI darbuotojams. 

 

Kriterijus – Panevėžio AVMI įvykdytų mokymų skaičius 

Siektina reikšmė – 2 vnt. 

Įvykdymas – 2 vnt. 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. pravesti 2 nuotoliniai mokymai „Korupcijos prevencija. Etikos kodeksas“. Mokymuose dalyvavo 60 Panevėžio 

AVMI darbuotojų. 

1.4. A Atlikti žinių lygio patikrinimus. 

 

Kriterijus – Panevėžio AVMI darbuotojų žinių korupcijos 

prevencijos srityje metinis įvertinimas 

Siektina reikšmė – 4 balai 

Įvykdymas – 4,35 balai 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti Panevėžio AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dalyvavusių nuotoliniuose mokymuose „Korupcijos 

prevencija. Etikos kodeksas“, žinių lygio patikrinimai. Metinis įvertinimas – 4,35 balo. 

1.6. V Valstybinės mokesčių inspekcijos etikos kodekso nuostatų 

įgyvendinimas. 

 

Kriterijus – Organizuota diskusijų Panevėžio AVMI 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 3 vnt. 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. vykusių 2 nuotolinių mokymų „Korupcijos prevencija. Etikos kodeksas“ metu Zoom platformoje pravestos 

2 diskusijos ir „Kahoot“ platformoje 2 viktorinos VMI etikos kodekso nuostatų tematika. Dalyvavo 60 Panevėžio AVMI darbuotojų. 
2022 m. spalio mėn. Panevėžio AVMI paminėta tarptautinė vertybių diena. Suorganizuota diskusija „Kur yra riba tarp asmeninio 

gyvenimo ir valstybės tarnybos?“. 



2.8. V VMI korupcijos prevencijos savaitės, skirtos Tarptautinei 

antikorupcijos dienai, surengimas, į ją įtraukiant VMI darbuotojus ir 

visuomenę. 

 

Kriterijus – Panevėžio AVMI surengtų renginių skaičius 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. gruodžio 19 d. Tarptautinės antikorupcijos dienos proga bendradarbiaujant su Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnyba pravestas renginys „Dovanų politika“. Renginio pabaigoje Panevėžio AVMI darbuotojai pasitikrino savo žinias 

interaktyvioje viktorinoje. 

3.11. V Atlikti analizę, įvertinant, ar visi VMI teisės aktų projektai (išskyrus 

VMI vidiniame teisės akte numatytas išimtis) yra teikiami 

antikorupciniam vertinimui atlikti. 

 

Kriterijus – Panevėžio AVMI atlikta analizė 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. atlikta išsami analizė, įvertinant, ar visi Panevėžio AVMI teisės aktų projektai (išskyrus vidiniame VMI teisės akte 

nustatytas išimtis) yra teikiami antikorupciniam vertinimui. Įvertinta 10 teisės aktų, pažeidimų nenustatyta. 

3.12. V Siekiant mažinti VMI darbuotojų neteisėtų / netinkamų veiksmų 

atlikimo riziką, VMI darbuotojams viešinti informaciją apie tai, dėl 

kokių veiksmų, pažeidžiančių teisės aktų nuostatas, VMI 

darbuotojams skiriamos ir kokios nuobaudos. 

 

Kriterijus – Panevėžio AVMI pateiktos informacijos apie AVMI 

valstybės tarnautojams ir darbuotojams skirtas nuobaudas skaičius 

Siektina reikšmė – 2 vnt. 

Įvykdymas – 2 vnt. 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2022 m. I ketv. – 

2022 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2022 m. birželio ir gruodžio mėn. VMI prie FM Vidaus saugumo skyriui pateikta informacija apie Panevėžio AVMI 

valstybės tarnautojams ir darbuotojams skirtas nuobaudas. 

 

 

Viršininkas                Aldas Skvarnavičius 


